
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

Edição 015/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 20 de Fevereiro de 2021 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA GPM nº 110/2021 

“NOMEIA COORDENADORA DA AGÊNCIA 

COMUNITÁRIA DOS CORREIOS – SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear MARIA JOSE DA SILVA, 

matrícula nº 115, portadora do RG nº 1.940.518, inscrita no 

CPF nº 034.391.134-50, para exercer as funções do cargo de 

COORDENADORA DA AGÊNCIA COMUNITÁRIA DOS 

CORREIOS – SÃO JOSÉ DOS RAMOS, cargo de 

provimento em comissão integrante da Secretaria de 

Administração do Município de São José dos Ramos/PB. 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

19 de Fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 111/2021 

“NOMEIA RECEPCIONISTA DA AGÊNCIA 

COMUNITÁRIA DOS CORREIOS – SÃO JOSÉ DOS 

RAMS”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear EDJANE DA SILVA, 

matrícula nº 11, portadora do RG nº 2.450.238, inscrita no 

CPF nº 030.502.614-39, para exercer as funções do cargo de 

RECEPCIONISTA DA AGÊNCIA COMUNITÁRIA DOS 

CORREIOS – SÃO JOSÉ DOS RAMOS, símbolo DNI-I, 

cargo de provimento em comissão integrante da Secretaria de 

Administração do Município de São José dos Ramos/PB. 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

19 de Fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 112/2021 

“NOMEIA CARTEIRO DA AGÊNCIA 

COMUNITÁRIA DOS CORREIOS – SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear SEVERINO GERONIMO DA 

SILVA, portador do RG nº 1.635.272, inscrito no CPF nº 

853.298.274-34, para exercer as funções do cargo de 

CARTEIRO DA AGÊNCIA COMUNITÁRIA DOS 

CORREIOS – SÃO JOSÉ DOS RAMOS, símbolo DNI-I, 

cargo de provimento em comissão integrante da Secretaria de 

Administração do Município de São José dos Ramos/PB. 

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

19 de Fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 113/2021 

 

“Dispõe sobre nomeação para cargo comissionado que 

menciona e dá outras providências”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

NOMEAR o senhor JOSE MACIEL ALVES, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL, no Município de São José dos 

Ramos - PB, a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

aos dezenove dias de fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 114/2021 

“Dispõe sobre nomeação para cargo comissionado que 

menciona e dá outras providências”. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 20 DE FEVEREIRO DE 2021 SABADO – PÁGINA 2 

 

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

NOMEAR o senhor JOSINALDO DE BRITO 

NASCIMENTO, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR ESPECIAL, no Município de São 

José dos Ramos - PB, a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

aos dezenove dias de fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 115/2021 

“Dispõe sobre nomeação para cargo comissionado que 

menciona e dá outras providências”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

NOMEAR o senhor LUAN SILVA DE 

ARAUJO, para exercer o cargo de Provimento em Comissão 

de DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO da Escola Municipal 

de Ensino Infantil e Fundamental Anísio Pereira Borges, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 01 de 

Fevereiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

aos dezenove dias de fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 116/2021 

“Dispõe sobre nomeação para cargo comissionado que 

menciona e dá outras providências”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

NOMEAR a senhora LUANA MARIA 

ARAUJO DA SILVA, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 01 de Fevereiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

aos dezenove dias de fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

PORTARIA GPM nº 117/2021 

“Dispõe sobre nomeação para cargo comissionado que 

menciona e dá outras providências”. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

NOMEAR a senhora MARIA AMELIA DE 

FREITAS FONSECA, para exercer o cargo de Provimento 

em Comissão de COORDENADORA DO CRAS, no 

Município de São José dos Ramos - PB, a partir de 01 de 

Fevereiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 

aos dezenove dias de fevereiro de 2021. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se.  

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

 


